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Kursinfos Jetzt online buchen!

Seminar-ID: 10399

Kursinfo: ( BEGINNER

Approbation: Approbationsfahig i.S. der Fortbildung gem. § 33 Abs. 3 BiBuG 2014.

Veranstaltungsformat: Seminar

Das nehmen Sie mit

An der Umsatzsteuer kommt kein Unternehmen vorbei. Die ordnungsgeméafie Behandlung der USt ist
entscheidend, um Strafen und Steuernachzahlungen zu vermeiden. Machen Sie sich mit den geltenden Regeln
des Umsatzsteuergesetz (Ust@) vertraut. Umsatzsteuerpflicht, Steuersatze, Steuerbefreiung,
Rechnungsmerkmale und Vorsteuerabzug — erfahren Sie, was bei der Erhebung und Abfuhr der
Umsatzsteuer zu beachten ist. Nach einer grundlegenden Einfliihrung in die Umsatzsteuer vertiefen Sie lhr
Wissen in der Binnenmarktregelung. Nach dem Kurs steht einer fachgerechten Anwendung der aktuellen

Umsatzsteuervorschriften nichts mehr im \Weg.

Ihr Programm im Uberblick

¢ Steuerbare/Nicht steuerbare Umsatze
e Unternehmer
¢ Inland, Ausland, Gemeinschaftsgebiet, Drittlandsgebiet
e Lieferung
¢ Sonstige Leistung
e Einfuhr (EUSt)
¢ Ort der Lieferung
¢ Ort der sonstigen Leistung
e Zusammenfassende Meldung
+ Ubergang der Steuerschuld (Reverse Charge)
¢ Bemessungsgrundlage
¢ Eigenverbrauch
e Steuerbefreiungen
o Echte Steuerbefreiungen
o Unechte Steuerbefreiungen
e Steuerséatze
¢ Rechnungen
¢ Vorsteuerabzug
e Sonderfille
e Erklarungspflichten

¢ Binnenmarktregelung

Approbationsfihig i.S. der Fortbildung gem. § 33 Abs. 3 BiBuG 2014.
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https://ars.at/seminar/10399/

Interessant fir

¢ Mitarbeiter in Finanzabteilungen

e Mitarbeiter Import/Export

¢ Bilanzbuchhalter sowie Buchhalter und/oder Personalverrechner It. BiBuG

e Steuerberater und deren Mitarbeiter

e Leiter Finanz- und Rechnungswesen

Referent*in

Mag. Thomas Epply
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Termine & Optionen

DATUM

11.07.2024
26.09.2024
27.03.2025
14.07.2025

09.10.2025

Beratung & Buchung

Jeffrey Miiller-Biichse
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2 ; & +43 1713 80 24-38 [ jeffrey.mueller-buechse@ars.at
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DAUER

1Tag

1Tag

1Tag

1Tag

1Tag

ORT

Wien

Wien

Wien

Wien

Wien

# Spezialisierung im Finanzbereich mit Schwerpunkt Umsatzsteuer

FORMAT

Prasenz

Prasenz

Prasenz

Prasenz

Prasenz

PREIS

€ 630,-

€ 630,-

€ 630,-

€ 630,-

€ 630.-
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